
Ausstellung, Shopping und Information  

65 International Artists at Work  

Eintritt (inkl. US-Car-Show): 10 Euro
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Veranstaltungsort:
Eissportzentrum Grefrath
Stadionstraße 161
47929 Grefrath

Öffnungszeiten:
10:00 - 18:00 Uhr

24. +25. August 2019

Shopping und Information  

The European Airbrush ShowPortrait Art
Custom Painting

Body Painting
Illustration

Airbrush Demos
Airbrush Supplies

www.airbrushfachverband.de
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Mit über 65 Künstlerinnen und Künstlern aus ganz Europa ist „The Fantasy World of Air-
brush“ inzwischen die größte Airbrush-Ausstellung Deutschlands. Die Besucher der US-Car 
Show haben hier nicht nur die Möglichkeit, die faszinierenden Kunstwerke auf verschie-
densten Untergründen zu bestaunen, sondern den Künstlern live 
beim Arbeiten über die Schulter zu schauen. So erhalten sie ganz 
praktische Einblicke in die Airbrush-Technik und können diese 
Kunstform besser kennenlernen. 

Der Airbrush-Fachverband e.V. unterstützt die Veranstaltung und 
bietet vor Ort ein zusätzliches Informationsangebot über Materia-
lien, Techniken, Anwendungsbereiche, Lernmöglichkeiten sowie Auf-
tragskünstler. An den Ständen von Fachhändlern können entsprechende Airbrush-Produkte 
auch gleich eingekauft werden.

Künstler aus Belgien

Benny Saenen - www.airbrushbenny.be
Johnny Poppe - www.johnnypoppe.be
Koen Wauters - www.publix.be
Maurice Penders - www.pre-artm.be
Tonny Kesler - www.airbrushtonny.be

Künstler aus Deutschland

Alexandra Keller - www.colorwitch.de
Andras Bathory - www.bathory-pictures.de
Andre Mechel - www.airbrush-meckel.de
Björn Barends - www.artstation.com/bbarends
Carina Konrath - www.facebook.com/pOlytOx-arts
Carola Ewert - https://instragram.com/e_w_ar
Cecile Bur - www.paintys-galerie.de
Christian Erdmann - www.atelier-skala.de
Christian Zirke - www.surrealistic-visions.com
Daniel Czaja - www.knorpelwerk.de
Frank Buchleither - www.kunstatelier-buchleither.de
Frank Stahlberg - www.stahlberg-art.de
Harald Rettich - www.wizzart.de
Ingo Körner - www.koerner-ingo.de
Judith Hillemacher - www.jeybee.de
Markus Ehmke - http://markus-ehmke.jimdo.com
Marcus Eisenhuth - www.berlin-airbrush.de
Nadia Balzer - www.goldloeckchen-wedel.de
Nadine Rexwinkel - www.rexi-Design.de  
Patrick Tews - www.facebook.com/patrick.tews.3
Peter K Möller - www.pm-airbrushdesign.de
René Becht - www.berlin-airbrush.de
Ronny Nadler - www.ronny-nadler.de
Sabine Krbecek - www.kunst-sabine.com

Airbrush- und Custom Painting Show 
im Eissportzentrum Grefrath

Show haben hier nicht nur die Möglichkeit, die faszinierenden Kunstwerke auf verschie-
densten Untergründen zu bestaunen, sondern den Künstlern live 
beim Arbeiten über die Schulter zu schauen. So erhalten sie ganz 
praktische Einblicke in die Airbrush-Technik und können diese 

Der Airbrush-Fachverband e.V. unterstützt die Veranstaltung und 
bietet vor Ort ein zusätzliches Informationsangebot über Materia-
lien, Techniken, Anwendungsbereiche, Lernmöglichkeiten sowie Auf-

Foto-Hinweis: Alle ausgestellten Werke sind urheberrechtlich geschützt. 
Bevor Sie Fotos machen, fragen Sie bitte den jeweiligen Künstler am Stand.

Silvia Jenniges Kutzner - www.airbrush-Lifestyle.de
Susanne Jühling - www.atelier-skala.de
Uwe Fischer - Facebook: Uwe-Fischer-170077733145348

Vera Sistig - www.verartet.de
Yvonne Ißle - www.yvissart.de

Künstler aus den Niederlanden

Adrie Hendrikse - www.A3-airbrush.nl
Arie Kooman - www.ariestudio.nl
Claudia Rijnvis - www.c-artatelier.nl
Dana Vergeer - danavergeer.wixsite.com/portfolio
Erik Velthuis - www.evairbrushart.nl
Gemma Van Vorselen - www.GvV-art.nl
Hannie Blaaupot - www.hb-airbrush-art.com
Johan Moonen - www.johanmoonen-art.eu
Louis Cocheret de Lamoriniere - www.Airblastdeco.com
Meike van der Zande - www.meikevanderzande.com
Mieke v d Boogaard - Facebook: emporarytattoo3M
Peter Evers - www.kimmae.nl
Ralf van Brunschot - www.bbcustoms.nl
Rob van Dijk - www.airbrushrob.nl
Vivi Hoffmanns - Facebook: vivihoffmanns.art
Yolanda Coervers - www.dierenpastels.nl

Künstler aus Frankreich

Hassen Touati - www.ultimarts.com

Künstler aus Ungarn

Mike Tamas - www.miket.hu

Künstler aus Schweden

Regina Schröder - www.airmade-airbrush.com

Künstler aus USA

Don Johnson - Facebook: airbrushartist

Verkaufs- /Beratungsstände

Airbrush Welt Schult - www.crazy-scoot.de
Airbrush Magazine - www.airbrushthemagazine.com
Airbrush Step by Step Magazin - www.airbrush-magazin.de

Airbrush-Fachverband - www.airbrushfachverband.de
Createx - www.createx.de
IBKK - www.ibkk-kunstzentrum.de
Kustomstore - www.kustom.store
Lion Art - www.lion-art.nl
Schmincke - www.schmincke.de  / www.aerocolor.de


